

Dinkel Nuss Burger Demeter-Bio - Bauckhof - 150 g

Reading excerpt

[Dinkel Nuss Burger Demeter-Bio - Bauckhof - 150 g](#)

of

Publisher: Bauck Hof GmbH



<https://www.narayana-verlag.com/b28790>

In the [Narayana webshop](#) you can find all english books on homeopathy, alternative medicine and a healthy life.

Copying excerpts is not permitted.

Â Narayana Verlag GmbH, Blumenplatz 2, D-79400 Kandern, Germany

Tel. +49 7626 9749 700

Email info@narayana-verlag.com

<https://www.narayana-verlag.com>





DinkelNuss-Burger Demeter

150.0 Gramm (g) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 115621

BIO-ID: 8b58f789-c8da-447d-9503-f55543fd9fb8

GTIN Stück



4015637009407

GTIN VPE1



4015637009414



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Fertigmischung
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	V-Label (vegan), Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel
Anbauverband	Demeter
Produktbeschreibung (lang)	Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von Konservierungsstoffen und Zusätzen. Rückstandsanalyse der einzelnen Zusätze.





Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

DINKELvollkornflocken** 32%, HAFERvollkornflocken**, Kichererbsenschrot*, Kastanienmehl*, HASELNUSS**, SESAM**, Gemüse* (Zwiebeln*, Karotten*, Pastinaken*), Salz, CASHEW*, MANDEL*, Reismehl*, Knoblauchpulver*, Petersilie*, weißer Pfeffer*, Olivenöl*, Kurkuma*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, **aus biodynamischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Ernährungshinweise

Vegan Ja

Vegetarisch Ja

Rohkost Nein

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Dinkel, Hafer, Sesam, Cashewnüsse, Mandeln, Haselnüsse

Kann in Spuren enthalten sein Macadamianüsse, Paranüsse, Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Pecanüsse, Pistazien, Walnüsse, Lupine, Sonstiges glutenhaltiges Getreide



Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Karotte

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Kühl und trocken

Verarbeitungsweise Textfeld Einfach nur kochendes Wasser dazugeben, kurz quellen lassen und 12 kleine oder 6 große Burger formen und braten. Sie können die Mischung auch als Basis für Füllungen, Suppen oder Aufläufe nehmen. Rezepte und Variationen finden Sie auf jeder Produktpackung oder kostenlos unter: info@bauckhof.de.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein

Bezugsgröße 100 g

Energie/Brennwert 1584 kJ

Energie/Brennwert 377 kcal

Fett 10 g

davon gesättigte Fettsäuren 1.4 g

Kohlenhydrate 51 g

davon Zucker 4.8 g

Ballaststoffe 11 g

Eiweiß 15 g

Salz 2.7 g

DinkelNuss-Burger Demeter

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 115621



Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Bauck GmbH

Straße Duhrenweitz 4

PLZ 29571

Ort Rosche

Land Deutschland



[Dinkel Nuss Burger](#)
[Demeter-Bio -](#)
[Bauckhof - 150 g](#)
vegane
Fertigmischung



More books on homeopathy, alternative medicine and a
healthy life www.narayana-verlag.com